* Not. 1. Exemplo esse quæstionem de *Legi Mosaica, observantia*, ab Ecclesia Hierosolymitana decisâ.

2. Inter ceteras quoque *Antiochenam* ac *Ephesinam* Ecclesiam eminuisse, sine potestatis tam aut dignitatis prærogativa.

3. Neque adeo vel *Patriarchalis* vel *Metropolitani* vel *Diacepsani* Regiminis ullum in Ecclesiis Apostolicis extare vestigium.

111. Effectus hujus Confœderationis erat, quod non solum *Jus Fraternitatis* inter ipsas

110. HARTMANN I. C. PFAFF I. c. not. (yy)

p. 79.

III. I. Cor. XII. 13. Eph. II. 20. IV. 3. seqq.

Act. IV. 32. BOEHMER I. c. §. 25. HARTMANN. p. 227. 219. add. supra §. 76.

ipsas Ecclesias obtineret, sed & altera alterius curam gereret, & in rebus, communem salutem tangentibus, vel per *Llegationes*, vel per *Epiſtolas*, inter se communicarent.

112. *Particulare & Ordinarium Ecclesiasticorum Apostolicarum Regimen* in Ecclesiis minoribus ab uno *PRESBYTERO* sive *Antistite*, in majoribus vero a communi quodam *SENATV* sive Collegio *PRESBYTEROREM* ejusdem generis & ordinis, nec nomine, nec officio, & vix etiam dignitate, distincto, administratum fuit.

113. Illis quidem *Presbyteris* praefuisse videtur *PRÆSES* perpetuus, sive civili dignitate, sive doctrina, aetate, aut prudenteria, ceteris eminentior; sed ceteroquin ejusdem ordinis & officii vir, & nullo peculiari nomine a ceteris Presbyteris distinctus.

114. Huic, uti par erat, dicendi, docendi & sacra administrandi munia, ut Seniori, aut sapientiori, vel digniori, fure demandata: ita tamen, ut ceteri *Presbyteri* ab hoc munere neutiquam fuerint exclusi.

115. Ad hunc, ut ad Presbyterorum Primum & *Præsidem*, successu temporis negotia Ecclesiæ graviora & leviora, ordinis causa, relata videntur; sic tamen ut de gravioribus nihil statueret, nisi consulto

Presbyterorum Senatu: idemque adeo con-
ventus coegerit ac dimisit; res in deliberatio-
nem misit, suffragia collegit, indeque
conclusum formavit.

116. *Eminentia* vero illa *Præsidis* in Se-
natu Presbyterorum in communibus Eccle-
siis vix ulla apparuit notabilis: tum quod
res Christianorum initio admodum fue-
runt tenues, tum quod charitas prævaluit
ambitioni, qua tandem in Ecclesiis irrum-
pente, omnia corrupta sunt.

117. Notabilior tamen eadem mox ap-
paruisse videtur in Ecclesiis majoribus,
quorum *Presbyteriis* ipsi APOSTOLI vel
APOSTOLICI VIRI præfederunt: quo-
rum cum insignis esset auctoritas, fieri
non potuit, ut illa tum a Presbyteris, tum
a tota Ecclesia agnita non sit.

118. Ad illorum Apostolorum & Apo-
stolicorum Viorum exemplum, ceteri
Presbyteriorum *PRÆSIDES* successu tem-
poris, majorem quoque affectasse viden-
tur dignitatem & auctoritatem: atque
ita factum, ut *Præsides* illi Presbyterorum
nomine ac dignitate a ceteris Presbyteris
brevi distincti, & sic *EPISCOPI* in Eccle-
siam evecti sint.

* Not. Probari hæc ex *Ad. XX.* 17. ubi
omnes

II2. - II8. VITRING. L. II. C. 2. p. 475. seqq.
& L. 3. P. I C. 16. p. 845. seqq.

omnes Ecclesiae Ephesinae Rectores pariter
absque ulla discrepantiæ aut prærogativæ
nota Episcopi, Presbyteri, Pastores salutan-
tur.

119. Presbyterium hujusmodi præci-
puas quidem in regenda Ecclesia sua par-
tes habuit: in rebus tamen majoris mo-
menti, Apostolorum haud dubie exem-
pto, nihil facile, sine totius cœtus suffra-
gio statuit.

120. Idem quoque circa *Presbyteros* ac
Diaconos constituendos obtinuit, quippe
quos Presbyteri quidem designare, ac per
manuum impositionem in hujusmodi or-
dinem, non tamen nisi Ecclesiae, cui præ
esse vel inservire debebant, consensu, recipi-
re sueverunt, uti superius observatum est.

* Not. In Synagoga quoque Judaica suas ple-
bi, circa constituendos *Præsbyteros*, fuisse
partes.

121. Sed & *Disciplinam Ecclesiasticam* iidem
Presbyteri sive Antistites exercuere: idque
duplici ratione: Primum per Ἐπανόρθω-
σην sive *Correctionem* peccatorum genera-
lem, vi verbi animos peccatorum percel-
lendo, a peccatis eos dehortando, atque

N 4 ad

119.-120. VITRING. l. c. C. 15. p. 828. seqq.

PFAFF l. c. p. 40. & not. (tt) p. 77. BVD.

S. 5. p. 719. seqq. p. 736.

121. 2. Tim. IV. 2.

ad pœnitentiam vitamque emendatiorem adhortando.

122. Deinde & per *Excommunicationem*, ita quidem, ut, prævia reprehensione publica, designarint, quos, ceu impenitentes præfractos, & ob scandala gravioribus criminibus Ecclesiæ data, indignos beneficiis ejusdem, & hinc consortio fidelium privandos, censebant.

123. *Universus* denique *cætus* ubi ratum habuit Antistitum Judicium, singuli fideles consortium hujusmodi facinorosorum atque conversationem familiarem sedulo evitare, ex monitis apostolicis, necessum habuerunt: quo pacto iidem & a communione sacerorum expresse vel tacite exclusi videntur.

124. Patebat tamen his peccatoribus redditus ad Ecclesiam, si certis ostenderent signis, fore, ut sanctius in posteram, & religioni, quam susceperant, convenientius, viverent, atque adeo *Pœnitentiam* agerent.

* Qu. An omnis generis peccatoribus, quodcunque crimen admiserint, redditus ad Ecclesiam, editis sinceræ pœnitentiæ signis, patuerit; an vero graviorum criminum reis janua Ecclesiæ perpetuo clausa manferit?

ART.

122. 123. PFAFF 1. c. p. 39. not. (pp) (qq)
(rr). MOSHEIM §. 14. p. 252.

124. BOEHM. de Confœd. Chriſt. Discipl. §. 23.
P. III. MOSHEIM. §. 14. 16.

ART. IV. DE CONVENTIBVS SACRIS CVLTV-
QVE DIVINO ECCLESIAE APOSTOLICAE.